32

De caendis

Αυδύατες quamcunque notionem communem, sed appropinas e. eam ipsam quam ελξιατα ελξιατων dicimus, ετιομα nihil quamque nisi obinucrimus, non solum vt simul est & Academici nihil certo, sed nihil omnino sciri posse concedemus: Dialecticis vrgent principis, nodos eorum dissoluere: Quod eo studiosius faciendum est, quod ipsius dialectices & omnium disciplinarum lumen clarissimum nube cuiusdam probabilitatis obumbrent.

Quid enim illustrius; quid clarius; quid euidentius; Quid in dialectica notius, quam vt idem simul sit & non sit, fieri nullo modo posse; hoc enuntiatum tam apertum & perspicuum inexplicabilia vehementer quatit, & obfcuritate quadam valde caliginosa perfundunt. Atque vt res fiat illustrior, duo proponam inexplicabilia, & eorum haecenus proditas dissoluciones persequar minutius & strictius. Primum sit illud, quod intra quadratum hic scriptum

Omne enuntiatum intra hoc quadratum scriptum est falsum.

exhibemus: Alteru Socrates dicit falsum, quod ab eo sic prolatum intelligatur, vt praetera nihil dicat. Cum necesse sit enuntiatu quoquois aut verum, aut falsum esse, de his imprimis perunt vera-

33

praestigis Sophismatum.

verane, an falsa sint. Si vera concedantur, ex enuntiatu veri definitione sumunt rem ita se habere, vt enuntiatu significant, significant autem omne quod quadrato hic scriptu est, enuntiatum, & quod a Socrate profertur, falsam esse: Reuera igitur enuntiatum, hoc in quadrato scriptum, & quod a Socrate prolatum fuit est falsum: atque concessa sunt esse vera: sunt igitur vera, & non sunt vera, contra illud ελξιατα omnium ελξιατων manifestissimu.

Si falsa dicantur vt omnes recentiores conueniunt, ita se res habet, vt enuntiatu significant, significant. n. tu enuntiatu omne scriptu in hoc quadrato: tu a Soerate prolatum falsu esse. Per definitionem igitur enuntiatu veri, vnaque vera sunt, qua ratione res in eandem difficultatem reuoluitur. His aculeis vehementer compuncti sunt antiqui philosophi, nullam tamen solutionem tradiderunt. Haec inquit Cicero sunt Chrysippea ne ab ipso quidem dissoluta: recentiores vt dixi, variis semodis implicarunt: omnes enim ab illis adhibita solutiones meo iudicio sunt inualidae, partim vanae, partim ex eorum genere quas res ad ελξιατα dicimus. Buridanus enim occurrat ratiocinationi posteriori vulgaram enuntiatu veri definitionem iustingendo, verum esse negat enuntiatum, quod ita significat integre, vt res ipsa est. Neque ab hac operatione videtur Clychtoeus longe recessisse.

Chrysippe ad 1. 1. 1. 1. 1.